



Warszawa, 15 grudnia 2020 r.

POPRAWKI
Posłanki Hanny Gill-Piątek
do rządowego projektu ustawy budżetowej na 2021 rok (druki sejmowe nr 640 i 785)

W projekcie budżetu wniesionym do Sejmu przez Radę Ministrów stanowczo zbyt wiele środków przeznaczona się na centralne urzędy, często służące interesom rządzącej partii i zatrudniającej dziesiątki jej funkcjonariuszy, a zbyt niewiele na zaspokojenie realnych potrzeb obywateli i obywateli, zwłaszcza związanych z usługami publicznymi w dobie pandemii COVID-19. **Puchną w ostatnich latach wydatki z naszej wspólnej kasy na takie instytucje jak Kancelaria Premiera, Prezydenta, Sejmu, Senatu, Instytut Pamięci Narodowej, czy Służba Ochrony Państwa. Jednocześnie niedofinansowane są kluczowe w walce z pandemią – Państwowa Inspekcja Sanitarna i Państwowe Ratownictwo Medyczne. W fatalnym położeniu znajduje się także kluczowa w XXI wieku specjalizacja medyczna – psychiatria dziecięca.** Dlatego posłanka Hanna Gill-Piątek zgłosiła następujące poprawki do projektu ustawy budżetowej:

Poprawka 1.

34 mln. 513 tys. zł. przeznaczony w projekcie na wydatki **Kancelarii Prezydenta** i 172 mln. 717 tys. zł. przeznaczony na wydatki bieżące **Instytutu Pamięci Narodowej**, czyli **razem 207 mln. 230 tys.** **proponujemy przeznaczyć na utworzenie nowej rezerwy celowej pt. „Wsparcie Państwowej Inspekcji Sanitarnej w województwach w walce z pandemią SARS-CoV-2”.** Kwoty „odbierane” Kancelarii Prezydenta i IPN zmniejszają ich budżety do wysokości budżetu z 2015 roku.

Poprawka 2

49 mln. 444 tys. zł. przeznaczony w projekcie na wydatki bieżące i majątkowe **Kancelarii Prezesa Rady Ministrów** proponujemy przeznaczyć na utworzenie nowej rezerwy celowej pt. **„Wsparcie Państwowej Ratownictwa Medycznego w województwach w walce z epidemią SARS-CoV-2”.** Wydatki bieżące KPRM proponujemy ograniczyć o 20%, co wydaje się być racjonalne biorąc pod uwagę, że budżet tej instytucji w porównaniu z 2015 rokuim zwiększył się o ponad 106 milionów złotych (sic!).

Poprawka 3

68 mln. 151 tys. przeznaczonych na wydatki bieżące **Kancelarii Sejmu**, 16 mln. 793 tys. przeznaczony na wydatki bieżące **Kancelarii Senatu** oraz 104 mln. 447 tys. przeznaczony na wydatki bieżące **Służby Ochrony Państwa**, czyli **łącznie 189 mln. 391 tys., proponujemy przeznaczyć na utworzenie nowej rezerwy celowej pt. „Rezerwa na dofinansowanie świadczeń z zakresu psychiatrii dziecięcej w województwach.”** Ta dziedzina medycyny specjalistycznej jest obecnie w Polsce dramatycznie zaniedbana i niedofinansowana i wymaga pilnego wsparcia, również w związku ze skutkami izolacji związanymi ze stanem epidemicznym. Wydatki Kancelarii Sejmu i Senatu proponujemy ograniczyć do poziomu z 2015 roku, zaś środki przeznaczony na Służbę Ochrony Państwa ograniczyć o 1/3, zważywszy że przez ostatnie 6 lat wzrosły one o 40%.

Poprawka 4 (złożona wraz z posłami Koalicji Polskiej, Koalicji Obywatelskiej i Lewicy)

50 milionów złotych z wydatków bieżących IPN proponujemy przeznaczyć na utworzenie rezerwy celowej pt. „Rezerwa na dofinansowanie remontów zabytkowych budynków mieszkalnych w Łodzi”.